“Ética e Compromisso a Serviço do Povo.”
INDICAÇÃO Nº 16/2017
Excelentíssimo Senhor

Geraldo da Cruz Alves Andrade (Louro)
Presidente da Câmara Municipal
Pedro Leopoldo/MG
Senhor Presidente,

No uso de nossas atribuições regimentais, indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal determinar ao setor competente que providencie a limpeza e a roçagem na Rua Ascendino José Costa (Rodovia Neves) iniciando na Fazenda Modelo até o trecho que liga Coqueirinho a Tapera, neste Município.

J U S T I F I C A T I V A

A insatisfação dos moradores é geral, uma vez que na Rodovia as placas de trânsito estão cobertas pelo mato, o que vem causando muita preocupação e insegurança aos moradores.

Sabe-se que com as placas à mostra os motoristas imprudentes já abusam da velocidade.
 A preocupação maior se dá, principalmente, pelo fato de a Rodovia ter grande movimento de veículos pesados (caminhões carregados).

Pelo caráter eminentemente social deste pedido, torna-se necessária a intervenção do Executivo no sentido de sanar, em caráter urgente, o problema da referida rua, garantindo condições de vida mais digna aos moradores.

Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2017.

	Pr. JOSÉ MARIA SOARES SANTOS                               Eldir José Batista

	Vereador                                                             Vereador